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A5 新能源领跑第二轮合资自主潮
与启辰、 理念、 宝骏等第一批合资自主车型凭借

“高技术、低价格”在合资与自主品牌竞品间抢夺市场
份额不同， 第二轮合资自主潮中各品牌纷纷将目光投
向了代表未来汽车行业发展趋势的新能源上。

A6 上海大众进口车战略全面加速
日前，上海大众表示，明年大众进口车甲壳虫和

尚酷将在上海大众经销商渠道内销售，此外，可以销
售大众进口车的上海大众经销商的数量也将由目前
的90家增加至150家。

A7 上海通用出炉售后服务三年纲领
记者从上海通用获悉，在车企售后服务同质化竞

争愈加明显之际，上海通用计划推出未来三年别克售
后服务行动纲领，以帮助别克售后服务进入新一轮发
力期。

年销量普遍同比上涨超两位数

超预期增长撑大车企明年胃口
北京商报记者 蓝朝晖 王万利 钱瑜/文 常琪/摄

业内人士普遍预测，尽管尚未收官，
但随着车市年终销售高峰的来临， 各车
企都希望交出令人满意的成绩单， 这也
有助于推动汽车企业挑战更高的年销
量目标。

德系车销量冲新高
作为德系车的代表，大众品牌无疑是

今年中国车市中目标最激进的一个。根据
大众汽车集团日前发布的数据显示，今年
前11个月其在中国市场创下了296万辆的
销售纪录，同比增长近17%，继续成为今
年在华累计销量最高的车企。其旗下合资
企业一汽-大众和上海大众，不约而同地
将全年的销售目标定在150万辆。

一汽-大众1-11月的销量为140万
辆，全年任务目标完成度为93.3%，12月即
便不用冲刺也可轻松完成150万辆的目标。
而今年连续数月处于销量第一的上海大
众，今年前11个月同样实现了140万辆的销
售业绩。在业内看来，尽管上海大众会在年
底前对产能和终端市场有所保留， 但并不
会妨碍其完成全年150万辆的目标。

北京商报记者走访车市发现，进入12
月后，一汽-大众和上海大众在终端市场
都采取了回收优惠的政策，诸多主力车型
供应开始放缓。亚运村汽车交易市场副总
经理颜景辉说，今年大众品牌超额完成年
销售任务已无悬念，并有望从通用手中夺
得在华销量桂冠。乘联会副秘书长崔东树
也表示，今年大众品牌在各细分市场的销
售表现都很强势，更多产能的释放也促成
了德系品牌的快速增长。

美系车稳固抢份额
作为车市销量冠军的常客，上海通用

也将全年销售目标定在了150万辆， 今年
前11个月已完成144.4万辆，实现12.7%的
同比增长， 以微弱优势占据车市榜首位
置。依赖于较强的品牌力和产品力以及营
销力， 上海通用绝对可提前实现150万辆
的目标，并向更高的目标发起冲击。

福特在华销量可谓突飞猛进 ，1-11
月售出了84.1万辆车，同比增长51%。据了
解，今年福特不断在中国市场发力，大量
引进新车型，扩充产品线，促进销量稳步
提升。 其合资公司长安福特今年1-11月
累计销量为612047辆，同比增长62.7%。在
长安福特执行副总裁罗明刚看来，快速扩
充的产能和核心零部件基地，将助力长安
福特持续增长。 根据这一系列的表现，福
特希望全年在华实现90万辆的基础上，挑
战100万辆的销售目标。

韩系车品牌促增长
当日系车在华遭遇销售危机， 德系

车因DSG事件而头疼之时， 凭借丰富的
高性价比车型， 韩系车今年在华取得了
销量品牌双丰收。数据显示，今年前11个
月现代汽车和起亚汽车在华累计销量达
到143万辆，已超过了去年的总销量。

今年1-11月， 北京现代已累计销售
932962辆车，同比增长21.5%。专家预测，
以目前的态势来看，北京现代将在年终收
官时超额完成今年的百万辆销售目标，保
守估计全年销量应在103万辆左右。 而东
风悦达起亚表现也很抢眼， 市场人士分
析，从目前的进度来看，今年东风悦达起

亚将超额完成52万辆的年销量任务，预计
最终将实现55万辆左右的销量。

漂亮的销售数字背后要有叫好又叫
座的车型作支撑，北京现代与东风悦达起
亚今年旗下绝大多数车型表现都很出众。
北京现代的瑞纳、 朗动、 第八代索纳塔、
ix35， 东风悦达起亚的新狮跑、2014款智
跑、 新福瑞迪以及新K5等车型中多款为
各自细分市场的领跑者。

除了销量不断创新高，品牌建设上韩
系车更是一直在加速。随着名图等实力派
车型的加盟， 北京现代 “D+S”（中高级
车+SUV）车型阵营进一步丰富 ，今年前
11个月，北京现代中高端车型已占整体销
量的四成左右。再看东风悦达起亚，其高

层在接受北京商报记者采访时表示，东风
悦达起亚将今年定为“顾客感动年”，该战
略的出台是企业持续保持平稳、快速增长
最大的源动力。

法系车发布倍增计划
得益于在中国这个全球第二大市场

渐入佳境，今年法系车的增长同样不容小
觑。今年7月，神龙汽车公司正式调高了其
全年的经营目标，全年销售目标调高至55
万辆，此前，神龙公司年初确立2013年全
年销售目标为50.75万辆。

统计数据显示 ，1-11月神龙累计销
量同比增长25%，达到50万辆。标致雪铁
龙集团亚洲运营部公共事务总监章宇光
表示， 神龙汽车目前销量已超过去年全
年，完成55万辆的目标也值得期待。

分别完成了品牌提升计划后的东风
雪铁龙和东风标致均新车不断，继东风雪
铁龙全新爱丽舍于10月上市后，东风标致
301也于日前开始销售， 这让本就在A级
车领域长袖善舞的神龙有了更大的筹码。
同时，神龙公司动力总成和新能源 “E动
战 略 ” 加 速 推 进 ，1.6THP、1.6LCVVT、
1.8LCVVT三款全新发动机，适配东风雪
铁龙C4L、东风标致3008、308等多款新产
品，已成功投放市场。

豪华车继续保持高增长
作为各大豪华车品牌最为看重的市

场， 中国一扫今年上半年增速偏低的阴
霾，继续保持高速增长态势。虽然多家企
业年初时并没有公布具体的全年销售目
标，但从目前的高增长率来看，豪华车企
对今年的销售情况都非常满意。

一汽-大众奥迪宣布，前11个月累计
销量已超过去年全年。宝马的销量增长也
很迅速，截至11月，宝马在中国内地零售
量同比增长19.7%，至35.4万辆，也已超越
了去年全年销量。此前一直落后于奥迪和
宝马的奔驰，11月表现超越了竞争对手，
在中国市场销量为21.3万辆， 同比增长
26.1%。1-11月，奔驰累计在华销售了19.5
万辆，同比增长9.7%。此外，沃尔沃前11个
月在华累计销量达5.4万辆 ， 同比增长
44.7%。据悉，沃尔沃2013年的销量目标是
5万辆，目前该目标已经提前实现。

一汽-大众奥迪销售事业部总经理薄
石认为，目前从中国整体乘用车市场来看，
高档车在其中占9%的比例，而在其他发达
国家， 高档车所占的比例在10%-15%。“因
此从这点来判断， 我认为未来中国高档车
市场还有很大的发展空间和潜力。”薄石说。

中国车市今年超乎预料的增长让更多的车企对完成全年销量目标
有了更高期盼。进入12月，中国汽车产销量已经几近实现全年2000万辆
的产销目标。 中汽协公布的11月统计数据显示，1-11月我国汽车产销
1998.93万辆和1986.01万辆，同比增长14.34%和13.53%。其中乘用车
产销1630.29万辆和1615.18万辆，同比增长15.78%和15.1%。中国汽车
产销双双超过去年全年，并有一路扶摇直上的趋势。

部分可提前超额完成年销售目标车企统计表（单位：万辆）

年销售目标
150
150
150
100
64
52
55
5

品牌
上海通用
上海大众
一汽-大众
北京现代
长安福特
东风悦达起亚
神龙汽车
沃尔沃

1-11月销量
144.4
140.8
139.4
93.3
61.2
49.8
50
5.4

预计最终完成量
158
153
152
103�
70
55
56
�6�


