

### A5 新能源领跑第二轮合资自主潮

与启辰、理念、宝骏等第一批合资自主车型凭借“高技术、低价格”在合资与自主品牌竞品间抢夺市场份额不同，第二轮合资自主潮中各品牌纷纷将目光投向了代表未来汽车行业发展趋势的新能源上。

### A6 上海大众进口车战略全面加速

日前，上海大众表示，明年大众进口车甲壳虫和尚酷将在上海大众经销商渠道内销售，此外，可以销售大众进口车的上海大众经销商的数量也将由目前的90家增加至150家。

### A7 上海通用出炉售后服务三年纲领

记者从上海通用获悉，在车企售后服务同质化竞争愈加明显之际，上海通用计划推出未来三年别克售后服务行动纲领，以帮助别克售后服务进入新一轮发力期。

年销量普遍同比上涨超两位数

# 超预期增长撑大车企明年胃口

北京商报记者 蓝朝晖 王万利 钱瑜/文 常琪/摄

业内人士普遍预测，尽管尚未收官，但随着车市年终销售高峰的来临，各车企都希望交出令人满意的成绩单，这也有助于推动汽车企业挑战更高的年销量目标。

**德系车销量冲新高**

作为德系车的代表，大众品牌无疑是今年中国车市中目标最激进的一个。根据大众汽车集团日前发布的数据显示，今年前11个月其在中国市场创下了296万辆的销售纪录，同比增长近17%，继续成为今年在华累计销量最高的车企。其旗下合资企业一汽-大众和上海大众，不约而同地将全年的销售目标定在150万辆。

一汽-大众1-11月的销量为140万辆，全年任务目标完成度为93.3%，12月即便不用冲刺也可轻松完成150万辆的目标。而今年连续数月处于销量第一的上海大众，今年前11个月同样实现了140万辆的销售业绩。在业内看来，尽管上海大众会在年底前对产能和终端市场有所保留，但并不会妨碍其完成全年150万辆的目标。

北京商报记者走访车市发现，进入12月后，一汽-大众和上海大众在终端市场都采取了回收优惠的政策，诸多主力车型供应开始放缓。亚运村汽车交易市场副总经理颜景辉说，今年大众品牌超额完成年销售任务已无悬念，并有望从通用手中夺得在华销量桂冠。乘联会副秘书长崔东树也表示，今年大众品牌在各细分市场的销售表现都很强势，更多产能的释放也促成了德系品牌的快速增长。

### 美系车稳固抢份额

作为车市销量冠军的常客，上海通用也将全年销售目标定在了150万辆，今年前11个月已完成144.4万辆，实现12.7%的同比增长，以微弱优势占据车市榜首位置。依赖于较强的品牌力和产品力以及营销力，上海通用绝对可提前实现150万辆的目标，并向更高的目标发起冲击。

福特在华销量可谓突飞猛进，1-11月售出了84.1万辆车，同比增长51%。据了解，今年福特不断在中国市场发力，大量引进新车型，扩充产品线，促进销量稳步提升。其合资公司长安福特今年1-11月累计销量为612047辆，同比增长62.7%。在长安福特执行副总裁罗明刚看来，快速扩充的产能和核心零部件基地，将助力长安福特持续增长。根据这一系列的表现，福特希望全年在华实现90万辆的基础上，挑战100万辆的销售目标。



部分可提前超额完成年销售目标车企统计表 (单位:万辆)

品牌	年销售目标	1-11月销量	预计最终完成量
上海通用	150	144.4	158
上海大众	150	140.8	153
一汽-大众	150	139.4	152
北京现代	100	93.3	103
长安福特	64	61.2	70
东风悦达起亚	52	49.8	55
神龙汽车	55	50	56
沃尔沃	5	5.4	6

### 韩系车品牌促增长

当日系车在华遭遇销售危机，德系车因DSG事件而头疼之时，凭借丰富的高性价比车型，韩系车今年在华取得了销量品牌双丰收。数据显示，今年前11个月现代汽车和起亚汽车在华累计销量达到143万辆，已超过了去年的总销量。

今年1-11月，北京现代已累计销售932962辆车，同比增长21.5%。专家预测，以目前的态势来看，北京现代将在年终收官时超额完成今年的百万辆销售目标，保守估计全年销量应在103万辆左右。而东风悦达起亚表现也很抢眼，市场人士分析，从目前的进度来看，今年东风悦达起

亚将超额完成52万辆的年销售任务，预计最终将实现55万辆左右的销量。

漂亮的销售数字背后要有叫好又叫座的车型作支撑，北京现代与东风悦达起亚今年旗下绝大多数车型表现都很出众。北京现代的瑞纳、朗动、第八代索纳塔、ix35，东风悦达起亚的新狮跑、2014款智跑、新福瑞迪以及新K5等车型中多款为各自细分市场的领跑者。

除了销量不断创新高，品牌建设上韩系车更是一直在加速。随着名图等实力派车型的加盟，北京现代“D+S”(中高级车+SUV)车型阵营进一步丰富，今年前11个月，北京现代中高端车型已占整体销量的四成左右。再看东风悦达起亚，其高

层在接受北京商报记者时表示，东风悦达起亚将今年定为“顾客感动年”，该战略的出台是企业持续保持平稳、快速增长最大的源动力。

### 法系车发布倍增计划

得益于在中国这个全球第二大市场渐入佳境，今年法系车的增长同样不容小觑。今年7月，神龙汽车公司正式调高了其全年的经营目标，全年销售目标调高至55万辆，此前，神龙公司年初确立2013年全年销售目标为50.75万辆。

统计数据显示，1-11月神龙累计销量同比增长25%，达到50万辆。标致雪铁龙集团亚洲运营部公共事务总监章宇光表示，神龙汽车目前销量已超过去年全年，完成55万辆的目标也值得期待。

分别完成了品牌提升计划后的东风雪铁龙和东风标致均新车不断，继东风雪铁龙全新爱丽舍于10月上市后，东风标致301也于日前开始销售，这让本就在A级车领域长袖善舞的神龙有了更大的筹码。同时，神龙公司动力总成和新能源“E动战略”加速推进，1.6THP、1.6LCVVT、1.8LCVVT三款全新发动机，适配东风雪铁龙C4L、东风标致3008、308等多款新产品，已成功投放市场。

### 豪华车继续保持高增长

作为各大豪华车品牌最为看重的市场，中国一扫今年上半年增速偏低的阴霾，继续保持高速增长态势。虽然多家企业年初时并没有公布具体的全年销售目标，但从目前的高增长率来看，豪华车企对今年的销售情况都非常满意。

一汽-大众奥迪宣布，前11个月累计销量已超过去年全年。宝马的销量增长也很迅速，截至11月，宝马在中国内地零售量同比增长19.7%，至35.4万辆，也已超越了去年全年销量。此前一直落后于奥迪和宝马的奔驰，11月表现超越了竞争对手，在中国市场销量为21.3万辆，同比增长26.1%。1-11月，奔驰累计在华销售了19.5万辆，同比增长9.7%。此外，沃尔沃前11个月在华累计销量达5.4万辆，同比增长44.7%。据悉，沃尔沃2013年的销售目标是5万辆，目前该目标已经提前实现。

一汽-大众奥迪销售事业部总经理薄石认为，目前从中国整体乘用车市场来看，高档车在其中占9%的比例，而在其他发达国家，高档车所占的比例在10%-15%。“因此从这点来判断，我认为未来中国高档车市场还有很大的发展空间和潜力。”薄石说。